Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS a todos os

profissionais envolvidos na organização, apoio operacional e realização das festividades

de Carnaval em nosso município, especialmente às equipes do Caminhão Batatão,

caminhão-pipa utilizado na limpeza das vias públicas, motoristas, ajudantes, equipes

responsáveis pelos banheiros químicos, caminhões de coleta de lixo, varredores e

catadores.

A presente homenagem tem por finalidade reconhecer e valorizar o

empenho, a dedicação e o trabalho desempenhado por todos os profissionais que

contribuíram para a realização do Carnaval, evento de grande relevância cultural, social

e econômica para o município.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de março de 2026.

DELO BATE BOLA

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 061/2026

Recebido em 02/03/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
02/03/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..